ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРОДСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний
	07.05.2024
р.п. Красногородск
	На публичных слушаниях присутствовало 28 человек

Публичные слушания ведет Глава Красногородского муниципального округа В.В. Понизовская.
ПОВЕСТКА:
1. Рассмотрение проектов отчетов:
- об исполнении бюджета муниципального образования «Красногородский район» за 2023 год;

- об исполнении бюджета муниципального образования «Красногородск» за 2023 год;

- об исполнении бюджета муниципального образования «Красногородская волость» за 2023 год;

- об исполнении бюджета муниципального образования «Пограничная волость» за 2023 год.

1. Слово предоставляется Левшакову В.Н. – начальнику Финансового управления Администрации Красногородского муниципального округа.

Проекты отчетов бюджетов муниципального образования «Красногородский район» и муниципальных образований, входящих в состав МО «Красногородский район» за 2023 год были размещены в информационно-коммуникационной сети Интернет на сайте Администрации Красногородского муниципального округа 17.04.2024. Население имело возможность с ними ознакомится. Предложений и замечаний в Администрацию округа не поступало.

Все формы отчетов сданы в сроки установленные законодательством РФ.
1.1. Доходы муниципального образования «Красногородский район» за 2023 год составили 163765,8 т.руб. Расходы – 160446,2 т.руб. Дефицит бюджета за 2023 год составил 3319,6 т.руб.
Большая часть расходной части бюджета была определена на образование – 81145,3 т.руб., расходы на культуру составили – 17169,0 т.руб,. Расходы на дорожное хозяйство – 13897,3 т. руб., ЖКХ – 6544,4 т.руб, физ. культуру и спорт – 1258,1 т.руб., на молодежную политику – 273,8 . руб.
1.2. Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Красногородск» за 2023 год сформирован по доходам в сумме 9575,9 т.руб., по расходам в сумме 9417,6 т.руб. Профицит бюджета за 2023 год составил - 158,3 т.руб.
1.3. Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Красногородская волость» за 2023 год сформирован по доходам в сумме 7353,0 т.руб., по расходам в сумме 7435,2 т.руб. Дефицит бюджета за 2023 год составил - 82,2 т.руб.
1.4. Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Пограничная волость» за 2023 год по доходам в сумме 2977,6 т.руб., по расходам в сумме 2965,8 т.руб. Утвердить профицит бюджета за 2023 год в сумме 11,8 т.руб.
ВЫСТУПИЛ:

Алексеев А.В. который предложил согласиться с предложенными проектами отчетов об исполнении бюджетов муниципального образования «Красногородский район» и муниципальных образований, входящих в состав МО «Красногородский район» за 2023 год и рекомендовать Собранию депутатов Красногородского муниципального округа рассмотреть их на очередной сессии.

Других предложений не поступило.
РЕШИЛИ:

Согласиться с проектами отчетов:

- об исполнении бюджета муниципального образования «Красногородский район» за 2023 год;

- об исполнении бюджета муниципального образования «Красногородск» за 2023 год;

- об исполнении бюджета муниципального образования «Красногородская волость» за 2023 год;

- об исполнении бюджета муниципального образования «Пограничная волость» за 2023 год.
Рекомендовать Собранию депутатов Красногородского муниципального округа рассмотреть их на очередной сессии.

Председательствующий,
Глава Красногородского муниципального округа                                      В.В. Понизовская